C Â MA R A  MU N IC IPA L  D E  SÃ O  G ON Ç AL O D O R IO  PR ET O
Rua do Progresso, n.º 214 – Centro – São Gonçalo do Rio Preto – Minas Gerais

Telefone: (38) 3546-1322   CNPJ: 02.321.135/0001-84
www.saogoncalodoriopreto.cam.mg.gov.br

e-mail: camarasgrpreto@yahoo.com.br

RESOLUÇÃO Nº 012, DE 2017

DÁ NOVA REDAÇÃO AO INCISO II DO ART. 16 DA
RESOLUÇÃO Nº 22, DE 21 DE SETEMBRO DE 1991,
QUE “CONTÉM O REGIMENTO INTERNO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO RIO
PRETO, ESTADO DE MINAS GERAIS”.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de São Gonçalo do Rio Preto, Estado de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições e de conformidade com o disposto no art. 62, inciso V, alínea
‘a’, de seu Regimento Interno, propõe a seguinte Resolução:

Art. 1º O inciso II, do art. 16 da Resolução nº 22, de 1991, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 16. [...]

I – [...]

II – ordinárias, as que se realizam uma vez por dia, na primeira e terceira
terça-feira de cada mês, durante a Sessão Legislativa ordinária;

III – [...]
[...]

Art. 2º Está Resolução entrará em vigor na data sua publicação.

São Gonçalo do Rio Preto/MG, 06 de outubro de 2017.

Maria do Carmo Ferreira Cardoso
Presidente

Sebastião Monteiro Pereira
Vice-Presidente

Valentim Candido Soares de Oliveira
Secretário

http://www.saogoncalodoriopreto.cam.mg.gov.br/
mailto:camarasgrpreto@yahoo.com.br